
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030300192

192

Nº 42, quinta-feira, 3 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

e Edital: no site www.licitacoese.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0011/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por Lote.
Abertura: 22/03/2022, às 09h00min. Objetivando a contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de locação mensal de veículos automotores com e sem
motorista, com manutenção e seguro total, visando atender às necessidades operacionais
de diversas Secretarias e gabinete do Prefeito do Município de Riacho de Santana/BA. Local
de disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 2 de março de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos
interessados em participar da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009-2022-SRP, que tem
por objetivo o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (carnes) para
merenda escolar da rede de ensino do Município de Rio Real - Bahia., Que a sessão de
abertura será no dia 22/03/2022 as 09:00 horas (Horário da Brasília), através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus
anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores
informações. Tel.75 3426-1320, ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 03
de março de 2022. Pierre Matos da Silva - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2022-PP

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra
disponível, na Sede da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas
exceto feriados o Edital do Pregão Presencial nº. 011-2022 - Objetivando o registro de
preços para o fornecimento parcelado de combustíveis tipo gasolina comum, óleo diesel
comum e óleo diesel S 10, direto na bomba da proponente (contratada), para atender a
frota municipal. Abertura 25/03/2022 às 09:00 horas, os interessados poderão obter
informações e/ou edital e seus anexos através do site www.rioreal.ba.gov.br e/ou pelo
email, licitacaopmrr@gmail.com. Maiores informações. Tel.75 3426-1320.

Rio Real -BA, 2 de março de 2022.
PIERRE MATOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS
SOLICITANTES NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, conforme especificações e condições constantes
no termo de referência, parte integrante e indissociável do edital. Data e Hora do início da
disputa: 15/03/2022 às 08:00h. Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos:
www.licitanet.com.br e www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser
obtidas através do e-mail: licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
PNEUS PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DA FROTA MUNICIPAL DE RODELAS-BA, conforme
especificações e condições constantes no termo de referência, parte integrante e indissociável
do edital. Data e Hora do início da disputa: 15/03/2022 às 9:30h. Disponibilização do edital nos
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e www.rodelas.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através do e-mail: licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, ACONDICIONADO EM BOTIJÕES DE 13KG, DESTINADOS A
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme especificações e condições
constantes no termo de referência, parte integrante e indissociável do edital. Data e Hora do
início da disputa: 15/03/2022 às 11:00h. Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos:
www.licitanet.com.br e www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser
obtidas através do e-mail: licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
UTENSÍLIOS DOMÉSTICO E ELETROELETRÔNICOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, conforme especificações e condições constantes no termo de referência, parte
integrante e indissociável do edital. Data e Hora do início da disputa: 15/03/2022 às 13:00h.
Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e
www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do e-mail:
licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, conforme especificações e condições constantes no termo de referência, parte
integrante e indissociável do edital. Data e Hora do início da disputa: 15/03/2022 às 15:00h.
Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e
www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do e-mail:
licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

MAIOR DESCONTO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DE RODELAS-BA,
DEVIDAMENTE AUTORIZADO ATRAVÉS DE ORÇAMENTO PRÉVIO APRESENTADO A
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO, PELO MENOR PREÇO OBTIDO PELO MAIOR DESCONTO,
conforme especificações e condições constantes no termo de referência, parte integrante e
indissociável do edital. Data e Hora do início da disputa: 15/03/2022 às 16:30h. Disponibilização
do edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e www.rodelas.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas através do e-mail:
licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA,
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DA ATENÇÃO BÁSICA, MATERIAL PENSO HOSPITALAR DA
ATENÇÃO BÁSICA, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e condições
constantes no termo de referência, parte integrante e indissociável do edital. Data e Hora do
início da disputa: 16/03/2022 às 08:00h. Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos:
www.licitanet.com.br e www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser
obtidas através do e-mail: licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADA
AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RODELAS-BA, conforme
especificações e condições constantes no termo de referência, parte integrante e indissociável
do edital. Data e Hora do início da disputa: 16/03/2022 às 13:00h. Disponibilização do edital
nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e www.rodelas.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através do e-mail: licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉDICO ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E
FISIOTERAPEUTICO, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Rodelas-BA, conforme especificações e condições constantes no termo de referência, parte
integrante e indissociável do edital. Data e Hora do início da disputa: 16/03/2022 às 16:00h.
Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e
www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do e-mail:
licitante.rodelas@gmail.com.

Rodelas, 2 de março de 2022.
RAFAELA ALMEIDA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 28 de
março de 2022, às 9 hs, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia,
CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas à Chamada
Pública nº 001/2022 tendo como objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para atendimento a merenda escolar da rede de ensino deste
município, conforme especificados no Edital e seus anexos.

Edital disponível no endereço:
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município).

Maiores informações no endereço eletrônico:
cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br

Santa Maria da Vitória-BA, 2 de marços de 2022
MÁRCIO DOS SANTOS BAHIA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022-SRP

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação Pregão Eletrônico nº 003/2022, em 16 de março de
2022, às 10h, no site www.licitacoes-e.com.br, tendo como objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para composição de cardápio da
merenda escolar neste Município, tudo conforme especificações, quantidades e condições
estabelecidas no Edital e Termo de Referência. De forma que o Município possa intervir
com ações pontuais e diretas que demandem a utilização destes profissionais de forma
imediata. Edital disponível no endereço:
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br

Santa Maria da Vitória-BA, 2 de março de 2022
MÁRCIO DOS SANTOS BAHIA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3PE/2022

Aquisição de móveis escolares diversos, atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, conforme descrito no ANEXO I - participação ampla, de
acordo com o estabelecido pelo edital. Recebimento das propostas: Início - Data/Horário:
03/03/2022 às 08h00min. Término - Data/Horário: 16/03/2022 às 08h00min. Recebimento
das propostas: 16/03/2022 às 10h00min. O edital encontra-se disponível em sua
integralidade no site https: // www. indap. org. br/ cad.
php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3polis&palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4PE/2022

Aquisição de eletrodomésticos e utensílios de cozinha para atender as
demandas escolas da rede municipal de ensino deste município, conforme descrito no
ANEXO I - participação ampla, de acordo com o estabelecido pelo edital. Recebimento das
propostas: Início - Data/Horário: 03/03/2022 às 08h00min. Término - Data/Horário:
16/03/2022 às 08h00min. Recebimento das propostas: 16/03/2022 às 10h00min. O edital
encontra-se disponível em sua integralidade no site https: // www. indap. org. br/ cad.
php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3polis&palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

Santanópolis -BA, 2 de março de 2022
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de contrato 27/22. TP 04/21. PA 318102/21. Contratante: PMSA. Contratada:
Contrattu's Serviços de Engenharia e Consultoria LTDA, CNPJ 04.032.302/0001-00. Objeto:
reforma no prédio da Sec. de Desenvolvimento Social e Habitação. Vigência: 23/02/22 a
23/08/22. Valor: R$ 260.262,93.

Extrato do contrato 28/22. Carta convite 05/21. PA 318572/21. Contratante: PMSA.
Contratada: J.A. Construções e Reforma LTDA - ME. Objeto: conclusão do Campo de Bariri.
Vigência: 30 dias. Valor: R$ 40.205,08.

Extrato do contrato 29/22. DL 19/22. PA 52/22. Contratante: PMSA. Contratada: Sandro
Som, CNPJ/MF 18.117.866/0001-42. Objeto: preparação, organização e produção de evento
náutico e desportivo intitulado "Regata de Canoas do Acupe". Vigência: 25/02/22 a
31/05/22. Valor: R$ 28.000,00.


		2022-03-03T09:09:57-0300




